
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 407

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  140   Del  16-07-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VARIANTE ART.106 COMMA 2 D.LVO 50/2016 - LAVORI DI

DEMOLIZIONE PARZIALE EX SCUOLA ELEMENTARE SITA IN=
PIAZZA  LUIGI DARI IN FOLIGNANO, AMPLIAMENTO STRA=
DALE E SISTEMAZIONE A PARCHEGGIO - IMPEGNI DI SPE=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-07-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 140 del 16-07-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:
- che con propria determinazione n. 15 del 05/02/2019 si approvava il
PROGETTO ESECUTIVO relativo ai “LAVORI DI DEMOLIZIONE EX SCUOLA
ELEMENTARE IN PIAZZA DARI, AMPLIAMENTO STRADALE E
SISTEMAZIONE PARCHEGGIO” e si avviava una procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario dei lavori attribuendo alla S.U.A.P.A.P. Provincia
di Ascoli Piceno lo svolgimento delle attività di selezione del contraente;
- che con con propria Determinazione n.82 del 26/04/2019, a seguito di gara
esperita da parte  della stazione unica appaltante della Provincia di Ascoli
Piceno, i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva ed efficace all’Impresa
ISVA SRL con sede in Torino - P.Iva 06251140015, con il ribasso del 33,215%,
pari ad un importo contrattuale di € 132.677,20 (di cui euro € 120.934,04 per
lavori, derivante dall’applicazione del ribasso del 33,215% su € 181.079,64 ed
€ 11.743,16);
- che è stato acquisito il CIG derivato e che lo stesso risulta il seguente:
7889008758;
- che con REP 269 in data 06/05/2019 è stato stipulato relativo contratto;
- che i lavori sono stati consegnati in data 06/05/2019 come risulta dal relativo
verbale;

DATO ATTO che con Delibera di G.M. n.97 del 11/07/2019 è stata approvata
una perizia di Variante dei lavori in oggetto ai sensi dell'art.106 comma 2 del
D.Lvo 50/2016 con la quale è stata prevista una maggiore spesa contrattuale
per lavori pari ad € 12.588,50 oltre IVA nonchè la maggior spesa per spese
tecniche pari ad € 2.383,06 oltre Iva e Cassa, somme che trovano copertura
all'interno del quadro economico dell'opera già finanziato al CAP. 2835/23 IMP
524/2018;

RITENUTO di dover procedere all'impegno di spesa per le somme come
indicate nel precedente punto;

VISTI:
- il D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii;
- il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii;
- il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA
di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di sub impegnare la somma di € 13.847,35 (compresa Iva al 10%), necessaria
per l'esecuzione dei lavori di cui alla perizia di variante approvata con delibera
di G.M. n.97 del 11/07/2019, al CAP. 2835/23 IMP 524/2018 FpV da
corrispondere  all’Impresa ISVA SRL con sede in Torino - P.Iva 06251140015 -
CUP J79F18001040004 - CIG 7889008758;

i sub impegnare la somma di € 3.023,63 (compresa Iva e Cassa), necessaria
per le spese tecniche della perizia di variante approvata con delibera di G.M.
n.97 del 11/07/2019, al CAP. 2835/23 IMP 524/2018 FpV da corrispondere all'

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 140 del 16-07-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



FRANCESCO TROVARELLI -  CF: TRVFNC61B04A462J – con domicilio
fiscale ad Ascoli Piceno in via Alessandria n.2 – P. Iva 01275550448- CUP
J79F18001040004 - CIG Z6725D76B1

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-07-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 140 del 16-07-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 140 del 16-07-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


